
Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 00200221

Název a sídlo účetní jednotky
Spolek psoriatiků a atopických ekzematiků o.s.
Budínova 67
Praha
18000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: SPOLEK

Sestaveno dne: 15.3.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Činnosti  organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 0 0

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 0 0

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 264 526

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 60 0

      1. Odběratelé 52 60 0

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

      5. Ostatní pohledávky 56 0 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků 64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 204 525

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 27 21

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 177 504

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 1

      1. Náklady příštích období 80 0 1

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 264 526

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 264 381

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 0 0

      1. Vlastní jmění 03 0 0

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 264 381

      1. Účet výsledku hospodaření 07 189 117

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 75 264

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 0 145

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 0 0

      1. Dodavatelé 22 0 0

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 0 0

      5. Zaměstnanci 26 0 0

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 0

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 0 145

      1. Výdaje příštích období 46 0 145

      2. Výnosy příštích období 47 0 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 264 526

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Křivková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Ing. Puhůnek

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha v účetní závěrce § 39 vyhl. č. 500/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

Spolek psoriatiků a atopických ekzematiků o.s.

Budínova 67/2, 18000 Praha

IČ: 00200221

Zapsána u: Městského soudu v Praze 

Zapsána do OR dne: 1.1.2014

Právní forma: SPOLEK

V likvidaci: Ne

Předmět podnikání: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

Rozvahový den: 31.12.2024

Okamžik sestavení účetní závěrky: 15.3.2025

Spisová značka: L 361 

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody

Účetní zásady

 
Společnost podle zákona 563/91 Sb., §20 ods. 2 není povinna mít účetní závěrku 
 
ověřenou auditorem. Sestavuje účetní závěrku ke dni 31. 12. V účetním období roku 
 
2024.  Hlavní činností spolku SPAE je sdružovat nemocné s nepřenosnými a 
 
nenakažlivými kožními onemocněními, zdravotníky a ostatní osoby, které chtějí zlepšit 
 
péči o tyto nemocné obhajobou, prosazováním a naplňováním jejich práv, zájmů a potřeb 
 
v součinnosti s orgány státní správy a samosprávy v ČR i mezinárodními institucemi. 
 
Osvětová činnost pro členy i širokou veřejnost, přednáškami i v médiích.
 
Nejvyšším orgánem je Sjezd delegátů, Statutární orgán - výbor o pěti členech, v čele
 
s prezidentem a kontrolní výbor má tři členy.
 
Účetní jednotka účtuje v soustavě účetnictví o stavu a pohybu majetku a závazků, o 
 
rozdílu majetku a závazků, o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření s použitím
 
prostředků výpočetní techniky. 
 
Účetní uzávěrku tvoří rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha.

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Účetní metody

 
a) Zásoby 
 
Účtování o pořízení a úbytku zásob periodicky způsobem B.
 
Vedlejší výdaje s pořízením související jsou součástí pořizovací ceny zásob.
 
b) Investiční a drobný investiční majetek
 
Nakoupený investiční majetek a drobný investiční majetek 
 
c) - peněžní prostředky a ceniny - jejich jmenovitými hodnotami
 
d) pohledávky - při vzniku jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo
 
vkladem pořizovací cenou
 
e) - závazky - jmenovitou hodnotou

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech

 
V roce 2024 spolek nepořídil nový hmotný investiční majetek.
 
V rámci činnosti spolku byl organizován ozdravný pobyt pro členy.
 
Závazky po lhůtě splatnosti nejsou evidovány.
 
Pohledávky po splatnosti nejsou evidovány..

.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


		2025-03-17T18:20:48+0100
	Ing. Josef Pohůnek


		2025-03-17T18:21:14+0100
	Ing. Josef Pohůnek


		2025-03-17T18:21:40+0100
	Ing. Josef Pohůnek


	



